
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  311  DEL 09/05/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO DI INCARICO ESTERNO PER L’ATTIVITA’ 
DI SUPPORTO E COLLABORAZIONE AL SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - SETTORE PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI. 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL’ARCH. GUIDI MARIKA (C.F. 
GDUMRK79D47F205L) - CIG ZDC198BF09  

IL DIRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI

adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che:

 Con determinazione dirigenziale n° 268 del 22/04/2016 è stata approvato l’avviso 
di  ricezione  di  manifestazioni  di  interesse  per  l’individuazione  di  idonea 
professionalità esterna di supporto e collaborazione nel Settore Lavori Pubblici e 
Ambiente, Servizio Patrimonio e Lavori Pubblici;

 l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito del Comune di Desio 
per 10 giorni consecutivi dal 22/04/2016 al 02/05/2016;

 entro  il  termine  per  la  presentazione  dalla  manifestazione  d’interesse  di  cui 
all’oggetto (02/05/2016)  è pervenuta una sola domanda acquisita  al  protocollo 
comunale  del  27/04/2016  al  numero  12741,  da  parte  dell’arch.  Guidi  Marika, 
residente a Seregno,  via Bologna n.  7 (codice fiscale GDUMRK79D47F205L), 
all’attualità dipendente del Comune di Seregno (MB);

DATO  atto  che  l’arch.  Guidi  Marika  ha  documentato  di  possedere  i  requisiti  di 
partecipazione e la professionalità richieste per l’affidamento dell’incarico ;

Valutato il curriculum vita e professionale dell’arch. Marika Guidi, ritenendolo adeguato 
alla professionalità ricercata.

Accertata la regolarità della procedura in attuazione del D.lgs. n° 50/2016.

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

Rilevato che l’incarico in oggetto è da considerarsi, ai sensi dell’art. 26 comma 3bis del 
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., servizio di natura intellettuale;

VISTO l’allegato per gli adempimenti di cui agli artt. 5 e 6 della L. n. 241/90:

Acquisito  il  visto di  regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria  ai  sensi  del 
T.U.E.L. n. 267/2000

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  prendere  atto  delle  risultanze  dell’avviso  di  manifestazione  di  interesse  per 
l’individuazione  di  una figura di  supporto tecnico  al  Settore LL.PP.  e Ambiente – 
Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito del 
Comune di Desio per 10 giorni consecutivi dal 22/04/2016 al 02/05/2016;

3. di prendere conseguentemente atto che entro il termine prefissato risulta pervenuta 
una istanza di manifestazione di interesse, da parte dell’arch. Marika Guidi;

4. di  incaricare,  per  le  attività  di  cui  alla’avviso  di  manifestazione d’interesse,  l’arch. 
Guidi  Marika,  residente  a  Seregno,  via  Bologna  n.  7  (codice  fiscale 
GDUMRK79D47F205L);

5. di  dare  atto  che  la  somma di  €  5.000,00  è  stata  impegnata  al  capitolo  1192/00 
“Prestazioni  professionali  diverse  per  Ufficio  Tecnico””-  BP  2016  impegno  1408 
assunto con determina n 268/2016, esigibilità anno 2016;

6. di  perfezionare l’incarico  con il  professionista individuato,  tramite sottoscrizione di 
specifico  disciplinare  di  incarico  regolante  i  rapporti  tra  le  parti,  solo  dopo 
l’acquisizione  dell’autorizzazione  all’arch.  Guidi  Marika,  da  parte  del  Comune  di 
Seregno a svolgere detto incarico; 

7. di procedere alla pubblicazione sul sito web del Comune e di trasmettere il presente 
provvedimento agli uffici competenti oltre  che al collaboratore esterno individuato;

8. il presente atto non comporta ulteriore impegno di spesa e che con successivo atto si 
provvederà ad integrare il  piano delle  collaborazioni  ex art.  3,  comma 55,  Legge 
244/2007, per l’anno 2016.

Documento firmato digitalmente dal 
Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  311  DEL 09/05/2016

